
A4

AnotaceDům bez oken a dveříObsah bookletuJméno projektu

SVITSVIT 
Nové Nové byby--
dlení dlení pro 
všechny

Alexandra Štefanková
3. semestr
ATBS
zimní semestr 2021/2022

alexstefankova@gmail.com
instagram.com/ardnaxela000

2020—nyní
Fakulta architektury FA ČVUT
1. semestr—ZAN Šrámek, Kopečná
2. semestr—ZAN Šrámek, Kopečná
3. semestr—ATBS Atelier Kolařík

Svit-Nové bydlení pro všechny

Téma semestru
#SVITvelmez

Analýza-koncept-návrh
Bytová stavba ve Velkém Meziříčí

Zadání–stav
Zadání–situace
Zadání–územní plán
Zadání–Metropolitní plán

Analýza–glosa
Analýza–piktogram
Analýza–model
Analýza–esej
Analýza–schwazplan
Analýza-orientace v prostoru

Koncept–glosa
Koncept–piktogram 
Koncept–model
Koncept-esej
Koncept-pohledy
Koncept-půdorysy

Návrh–glosa
Návrh-piktogram
Návrh–model
Návrh–esej
Návrh–1PP
Návrh–1NP
Návrh–2NP
Návrh.3NP
Návrh-4NP
Návrh–pohledy
Návrh–řezy
Návrh-vizualizace 

Obsah

Kredity

Anotace

Prostor se nachází částečně ve svahu, takže přízemí je 
ze zadní části směrem do parku schované v terénu, tudíž 
v přízemí jsem nenavrhovala byty. Vytvořila jsem mřížku a 
navrhovala dispozice bytové stavby dle parkoviště, které 
se nahází pod celou budoucí stavbou a i sousedními ob-
jekty. Navrhla jsem nosné stěny a potom už rozmisťovala 
příčky dle prostorů potřebných v bytech. V přízemí se na-
chází tedy menší restaurace a obchůdek. Oboje přístupné 
z venčí budovy. Je zde také vstup do bytovky. Uvnitř se 
nahází jak výtah, tak i schodiště, které vede již přímo z 
podzemního parkoviště. V druhém nadzemním podlaží se 
nachází tři byty, dvakrát 2KK a jednou 3KK, všechny tři 
jsou poměrně prostorné. Ve třetím nadzemním podlaží se 
nachází se rozprostírají čtyři byty, tři jsou 2KK a jeden je 
1KK s možností oddělení ložnice od kuchyně s obývákem. 
V tomto patře se mimo jiné nachází lodžie přístupné ze 
všech bytů a směřují na severozápad. V posledním patře 
se nachází pouze dva byty doplněné o prostorné lodžie 
se vstupem ze všech ložnic. Jeden z bytu je 4KK se třemi 
ložnicemi a obývacím pokojem spojeným s kuchyní. A 
druhý z nich je 3KK s oddělenou prostornou šatnou a 
obývací pokoj je také spojen s kuchyní.

Atelier Kolařík FA ČVUT
www.fa.cvut.cz/cs/studium/ateliery/149-atelier-kolarik
tiny.cc/atelierkolarik
instagram.com/atelierkolarik

doc. Ing. arch. Radek Kolařík
Ing. arch. Martin Štrouf

Situace




